CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Moção Nº 408/2025

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS AO TRIATLETA DAVI
ALBANO PELA CONQUISTA DO TÍTULO DA COPA INTERIOR DE
TRIATHLON, QUE ACONTECEU NO DIA 5 DE OUTUBRO NA CIDADE
PAULISTA DE ITATIBA.

Senhor Presidente
Senhoras e Senhores Vereadores.

                                   Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo depois de
ouvido o Douto Plenário, que seja consignada em Ata de Nossos Trabalhos
MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS ao triatleta DAVI ALBANO
pela brilhante participação e conquista do primeiro lugar na Copa Interior de
Triathlon, realizada no dia 05 de outubro de 2025, na cidade de Itatiba (SP).
                                    Davi conquistou o primeiro lugar na categoria 15-16 anos,
em prova que reuniu mais de 400 participantes. Foram 750 metros de natação,
20 quilômetros de ciclismo e 5 quilômetros de corrida. Davi completou a prova
em 1h e 02 minutos, marca considerada expressiva pelo pai e técnico do atleta
Ivan Albano. Isso reforça a posição de Davi entre os jovens talentos promissores
no triatlo brasileiro. “Ele vem mostrando uma evolução constante, sempre
comprometido com o processo e essa vitória representa o esforço diário, a
superação e o amor pelo esporte”. É um orgulho enorme para o pai e treinador
Albano Filho. Davi conta com o patrocínio através da Mizuno, Elfen, Christeyns,
AR, Loja das lojas, Thiago Toledo, Guilherme Leite, Lotéricas Rede da Sorte,
DTech Solutions e MDX Inox, além dos apoiadores BeFarma, Thamiris Candreva
(Nutricionista), SOS Suplementos, Feed Zone, Thiago Vinhas, Velo Ride Bike
Shop, All Performance Academia, Deny Fisio e Gerson Leite (fisiologista).

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, 07 de novembro de 2025

Assinado digitalmente

VEREADOR PROFESSOR CINOÊ DUZO (PP)

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
88

0/
20

25
 -

 0
7/

11
/2

02
5

-
08

:5
1

-
X

4E
K

-3
W

81
-8

82
H

-5
W

U
U

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=X4EK3W81882H5WUU, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: X4EK-3W81-882H-5WUU

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:2
88

0/
20

25
 -

 0
7/

11
/2

02
5

-
08

:5
1

-
X

4E
K

-3
W

81
-8

82
H

-5
W

U
U

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=X4EK3W81882H5WUU
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X4EK3W81882H5WUU
		2025-11-07T08:51:17-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura